Andreas filius quondam Arnoldi filii quondam Lamberti pistoris hereditarium censum quatuor librarum et octo solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex quodam campo qui[nque iu]gera continente (dg: di) sito ad locum dictum Calverberch inter fossatum dictum de Buffel ex uno et inter hereditatem Johannis Becker filii quondam Johannis dicti die (dg: Heir) Heirde ex [alio] et quem censum dictus Andreas erga Johannem dictum Priker emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie ## supportavit Lamberto filio Johannis Priker ad opus eiusdem Lamberti et ad opus (dg: item hereditatem) Arnoldi filii eiusdem Lamberti #scilicet pro et in loco# cum litteris et jure #(dg: scilicet) pro quinta parte infrascripte domus et aree# promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod dictus Lambertus dictum censum ad suam vitam integraliter possidebit post eius decessum ad dictum Arnoldum filium dicti Lamberti devolvendum hoc eciam (dg: s) addito si dictus Arnoldus filius dicti Lamberti postquam ad annos

sue pubertatis pervenerit noluerit (dg: resig) renunciare (dg: seu) #et de facto# non (dg: resi) ?renunciaverit super quinta parte que Weijndelmodi quondam sue matri de morte quondam parentum eiusdem quondam (dg: paren) Weijndelmoedis fuerat successione advoluta in domo et area (dg: d) predicti quondam Arnoldi sita in Busco ad locum dictum Weverplaets inter hereditatem quondam Arnoldi Meggelens ex uno et inter quendam viculum ibidem ex alio et in (dg: bra) instrumentis braxatoris dictis broughe getouwe eiusdem quondam Arnoldi extunc dictus census statim post decessum dicti Lamberti integraliter ad dictum Andream (dg: d) revertetur et devolvetur et si dictus Arnoldus filius dicti Lamberti decesserit antequam ad annos sue pubertatis pervenerit seu (dg: decesserit) antequam super dicta quinta parte renunciaverit #[ad opus dicti] Andree# quod extunc dictus census (dg: cens) statim post decessum dicti Lamberti ad (dg: #illos ad quos de jure extunc devolvi tenebitur#) primodictum Andream venditorem devolvetur (dg: item ..... si contingat dictum Arnoldum ..... decedere sine prole legitima antequam super dicta quinta parte ad opus dicti Andree renunciaverit extunc dictus census ad dictum Andream statim post decessum dicti Lamberti revertetur et devolvetur et si contingat dictum Arnoldum filium dicti Lamberti decedere sine prole legitima postquam super dicta quinta parte ad ad opus dicti Andree renunciaverit quod extunc dictus dicti census statim post decessum dictorum Lamberti et Arnoldi eius filii amborum ad heredes dicti Arnoldi filii dicti Lamberti de latere dicte quondam Weijndelmoedis eius matris devolvetur) et si contingat dictum Arnoldum decedere sine prole legitima postquam super dicta (dg: ..... #parte#) quinta renunciaverit extunc dictus census devolvetur post decessum dicti Lamberti ad illos ad quos de jure devolvi tenebitur. X.

atque hereditarium censum triginta sex solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et orto sitis in parochia de Berlikem inter hereditatem Jacobi Weert ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Snoecs soen ex alio atque ex pecia terre tres lopinos siliginis mensure de Busco annuatim in semine capiente sita in dicta parochia in loco dicto Zandacker inter hereditatem Johannis filii Enghelberne ex uno et inter hereditatem que fuerat Theoderici Loef Smeersac ex alio quem censum dictus quondam Arnoldus filius quondam Lamberti (dg: nunc ac) pistoris erga Antonium filium quondam Johannis Olij de Berlikem acquisiverat atque hereditarium censum triginta sex solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et orto et pecia terre iamdictis quem censum primodictus quondam Arnoldus erga Antonium et Yvels fratres liberos Johannis dicti de Berlikem filii quondam Johannis Olij de Berlikem et Henricum Buc<sup>2</sup> maritum et tutorem Elizabeth sue uxoris filie primodicti Johannis de Berlikem emendo acquisiverat prout in litteris.

BP 1178 f 014r 02 vr 17-01-1388.  
Een vidimus maken van 6 brieven.

Et fiet vidimus de sex litteris.

BP 1178 f 014r 03 vr 17-01-1388.  
Voornoemde Arnoldus heeft de macht om, nadat hij afstand heeft gedaan, en meerderjarig is, voornoemde cijnzen te verkopen.

X.  
salvo dicto Arnoldo libera potestate postquam ut premittitur renunciaverit et postquam ad annos sue pubertatis pervenerit dictos census vendere et (dg: ab) convertere .. ..... eis disponend.. (dg: iuxta ..) prout sibi extunc placuerit.

BP 1178 f 014r 04 ivr 17-01-1388.

Voornoemde Lambertus droeg zijn vruchtgebruik in voornoemd 1/5 deel over aan voornoemde Andreas.

Dictus Lambertus suum usufructum sibi competentem in dicta quinta parte supportavit dicto Andree promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

**1178 mf1 C 03 f. 14v.**

in die Sebastiani {anno LXXXVIII}: maandag 20-01-1388.

in festo Agnetis: dinsdag 21-01-1388.

in crastino Agnetis: woensdag 22-01-1388.

Quinta post Agnetis: donderdag 23-01-1388.

BP 1178 f 014v 01 ma 20-01-1388.

Henricus Meijs ev Cristina gnd Gelaesemakers deed afstand van alle geschillen met Johannes gnd van Maren en zijn kinderen en erfgenamen.

Henricus Meijs maritus et tutor Cristine dicte Gelaesemakers sue uxoris super omnibus et singulis causis imperatis et impeticionibus quibus mediantibus dictus Henricus et Cristina eius uxor seu eorum alter Johannem dictum de Maren et eius liberos et heredes seu eorum bona ac eorum bona seu bona alterius eorundem impetere possent in iudicio spirituali vel seculari aut alias quovis modo ad opus dictorum Johannis eius liberorum et heredum renunciaverunt promittentes ratam servare et nunquam jus occasione quacumque contra eorum aut eorum bona petere ... prosequi in (dg: ju) iudicio spirituali vel seculari seu alias quovis modo. Testes (dg: datum supra) Willelmus et Berwout datum (dg: S) in die Sebastiani.

BP 1178 f 014v 02 ma 20-01-1388.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van schepenen, Johannes van de Kloot, Martinus Berwout en Delft.

A.

Et fiet instrumentum presentibus scabinis Johanne de Globo Martino Berwout Delft testibus datum in camera anno LXXXVIII.

BP 1178 f 014v 03 ma 20-01-1388.

Jacobus van Reijnrode beloofde aan Pijramus gnd Moers Gielijs soen van Lijeshout 56 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1388) te betalen.

Jacobus de Reijnrode promisit Pijramo dicto Moers Gielijs soen de Lijeshout LVI gulden monete Hollandie seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 014v 04 ma 20-01-1388.

Martinus zvw Johannes Berwout verkocht aan Nijcholaus van Colen een b-erfcijns<sup>25</sup> van 37 schelling geld, die Arnoldus gnd Luijborghen aan voornoemde wijlen Johannes Berwout beloofd had, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, aan de Kolperstraat, naast huis en erf van Walterus van Alfen enerzijds en huis en erf van wijlen Lucas gnd Wedars anderzijds.

Martinus filius quondam Johannis Berwout hereditarium censum triginta septem solidorum monete quem Arnoldus dictus (dg: de) Luijborghen promisit se daturum et soluturum dicto quondam Johanni Berwout

---

<sup>25</sup> Zie ← BP 1178 f 008r 07 za 28-12-1387 (2), deling mbt onder meer deze cijns.

hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex [qua]dam domo et area sita in Busco ad vicum dictum Colperstraet contigue iuxta domum et aream Walteri de Alfen ex uno et inter domum et aream Luce quondam dicti Wedars ex alio #quem censum nunc ad se spectare dicebat# prout in litteris vendidit Nijcholao de Colen supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et quorumcumque heredum dicti quondam Johannis Berwout deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 014v 05 ma 20-01-1388.

Martinus zvw Johannes zvw Henricus Berwout verkocht aan Luijtgardis dv Laurencius van Bruggen een b-erfcijns<sup>26</sup> van 20 schellingen leuvens, die ?Scundo schoenmaker verklaarde aan voornoemde Henricus Berwout schuldig te zijn, gaande uit zijn huis en grond in Den Bosch, in de Vughterstraat, over de brug in het midden van de Vughterstraat, naast de verste poort van de Vughterstraat.

Martinus filius quondam Johannis filii quondam Henrici Berwout hereditarium censum viginti solidorum Lovaniensium quem {hier lijken twee puntjes te staan} ?Scundo sutor (dg: m) recognovit se debere #dicto Henrico Berwout# de domo sua et fundo suo sita et sito in Busco in vico Vuchtensi ultra pontem quo itur in medio vici iuxta portam extremam vici eiusdem prout in litteris et quem censum dictus Martinus nunc ad se spectare dicebat vendidit Luijtgardi (dg: .. re) filie Laurencii de Bruggen supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et quorumcumque heredum dicti quondam Henrici Berwout deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 014v 06 ma 20-01-1388.

Willelmus zvw Lucas van Erpe maande 3 achterstallige jaren van een b-erfpacht van 10 mud {graansoort niet vermeld}, maat van Oerle, met Lichtmis in Oerle te leveren, gaande uit goederen van wijlen Henricus van Steensel, ter plaatse gnd Kerke Oerle.

Willelmus filius quondam Luce de Erpe hereditariam paccionem (dg: trium) #X# modiorum 'measure de Oerle quam se solvendam [habere] dicebat purificationis et in Oerle tradendam ex bonis quondam Henrici de Steensel sitis in loco dicto Kercke Oerle #ut dicebat# et monuit de 3. Testes datum supra.

BP 1178 f 014v 07 di 21-01-1388.

Egidius Boijen zvw Henricus Boijen en Johannes gnd Moelnere beloofden aan Pijramus gnd Moers Gielijs soen van Lijeshout 50 Hollandse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 17-05-1388) te betalen.

Egidius Boijen filius quondam Henrici Boijen et Johannes dictus Moelnere promiserunt Pijramo dicto Moers Gielijs soen de Lijeshout L Hollant gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Ghisbertus et Willelmus datum in festo Agnetis.

BP 1178 f 014v 08 wo 22-01-1388.

Margareta wv Goeswinus van Bernheze en haar zoon Johannes van Os verkochten aan Johannes van Ghewanden een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit de helft van een huis en erf in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Johannes van Maren enerzijds en erfgoed van Jacobus zvw Willelmus gnd Heerde anderzijds, welke cijns voornoemde Jacobus gekocht had van voornoemde Johannes van Ghewanden zvw Willelmus van Gewanden, en van welke cijns één helft aan voornoemde Margareta gekomen was

---

<sup>26</sup> Zie ← BP 1178 f 008r 07 za 28-12-1387 (1), deling mbt onder meer deze cijns.

na overlijden van haar zuster Elizabeth ev voornoemde Jacobus, en van welke cijns voornoemde Margareta en haar zoon Johannes de andere helft verworven hadden van Hermannus Loden soen.

Margareta relictā quondam Goeswini de Bernheze cum tutore Johannes de Os eius filius hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex medietate domus et aree site in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Johannis de Maren ex uno et inter hereditatem Jacobi filii quondam Willelmi dicti Heerde ex alio et de attinentiis dicte medietatis quem censum dictus Jacobus erga Johannem de (dg: Gewa) Ghewanden filium quondam Willelmi de Gewanden emendo acquisiverat et de quo censu unam medietatem (dg: -s) dicte Margarete de morte Elizabeth sue sororis uxoris olim dicti Jacobi successione advolutam esse (dg: ut dicebat) #dicebat# et reliquam medietatem #dicti Margareta et Johannes eius filius# erga Hermannum Loden soen acquisiverant prout in litteris vendiderunt dicto Johanni de Ghewanden supportaverunt cum litteris et aliis et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex (dg: parte eo) impetitionem ex parte eorum deponere. Testes Ghisbertus et Willelmus datum in crastino Agnetis.